
16

Přesně takovéhle klikyháky jsou těsnopis: 

A hádejte, co tam bylo napsáno! Pipi Dlouhá punčocha byla 

nejsilnější děvče na světě. Je dobré umět těsnopis, protože 

člověk pak píše hodně rychle. 

Jenže Bubla se rozzlobil, když našel blok plný „klikyhákou-

nů“, které nedokázal přečíst. Kdepak, neříkal „klikyháky“ 

jako ostatní lidé. Ale potom pověděl policii, proč se tak roz-

čilil. „Lidi píšou takový klikyhákouny jen proto, aby naštvali 

jiné a aby si nikdo nemohl přečíst jejich tajnosti,“ řekl na 

policejní stanici. 

Zlodějíček Bubla se dokázal naštvat kvůli nejlegračnějším 

věcem, a teď se rozhněval opravdu důkladně. Nikdo před 

ním nebude mít žádné tajnosti, to nepřipustí! Nejdřív chví-

li klel, ale potom vyrazil do knihkupectví na Princeznině 

ulici a koupil si tam učebnici stenografie neboli těsnopisu. 

Celý týden vysedával dlouho do noci a v učebnici si slabi-

koval. Po čase usoudil, že už těsnopis chápe. Znovu vytáhl 

zlom_tisk .indd   16zlom_tisk .indd   16 20.1.2010   15:10:5220.1.2010   15:10:52
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá


